
令和８年１月吉日 

小学校６年生児童の保護者の皆様 

江戸川区立春江中学校  

校  長   横 枕  耕 史 

第２回新入生保護者学校説明会のお知らせ 

寒冷の候、新入生保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では来年度（令和８年度）入学予定の児童・保護者を対象とした「新入生保護者学校説明会」を 

下記のとおり実施いたします。ご多用のところ恐縮に存じますが、是非ご出席くださるようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時 令和８年２月１４日（土）１４：３０～１５：３０ 

２ 受 付 正面玄関（正門）１３：３０～  当日は１～３校時および５校時を学校公開しています。 

３ 会 場 本校体育館（２Ｆ） 

４ 内 容 【司会：副校長】 

① 校長挨拶 

② 学校生活について................................... 生活指導主任 

③ 学習・進路指導について ........................... 進路指導主任 

④ 入学までの準備と入学式について .............. 教務主任 

⑤ 給食・アレルギー対応について ................... 学校栄養士 

⑥ PTA活動について .................................. PTA本部役員 

⑦ 質疑応答 

当日は、学校説明会と同時に授業公開（授業参観）も行っており、説明会開始まで授業

見学していただくことが可能です。 是非お子様とご一緒に来校されて、少しでも本校の雰

囲気に触れていただければ幸いです。 

また、学校公開については 2/9、１０、１２、1３の午前中も実施いたします。 

（公開時間）2/９、10、１３・・・８：50 ～ 11：40    2/1２・・・8：50 ～ 11：25 

５ その他 

（１）ご来校の際は、保護者、児童ともにスリッパ等の「上履き」と「下足入れ」を必ずご持参ください。 

（２）自転車での来校はなるべく避けていただくようご協力をお願いいたします。 

（３）会場内での飲食・喫煙はできません。携帯電話、スマートフォンはマナーモードにして、使用もご遠慮く

ださい。 

（４）給食開始にあたりまして、食物アレルギーのある児童の保護者様と３月中旬に面談を行います。その際

に「生活管理指導表」をご提出いただきますので、事前の準備をお願いいたします。 

 

【お問い合わせ】 

江戸川区立春江中学校 

副校長 鈴木 巧 

電 話 ３６７８－９２４１ 


